presente, corresponde reseñar los siguientes aspectos relativos a los antecedentes:

Que por Disposición N° 172/GCABA-DGCOYP/25, se dispuso el llamado a Licitación Pública de etapa única N° 
10002-0965-LPU25, fijándose un canon base en la suma de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS MIL 
($1.300.000.-), y se aprobaron el Pliegos de Bases y Condiciones Particulares con sus respectivos anexos, y el 
Pliego de Especificaciones Técnicas.

Que por Disposición N° 218/GCABA-DGCOYP/25 se prorrogó la fecha de apertura de ofertas de la presente 
Licitación Pública para el día 17 de septiembre de 2025 a las 11:00 horas a través del Portal Buenos Aires Compras

[...]

establecido por el Banco Ciudad de Buenos Aires, consignado en el respectivo llamado a Licitación, tomándose 
como parámetro su razonabilidad. Caso contrario, se desestimará la Oferta sin más trámite (...)”.

En ese sentido, KRYPTONITE MEDIA S.A. (CUIT N° 30-71704684-2) ofertó un canon mensual inicial de PESOS 
UN MILLÓN CUATROCIENTOS MIL ($1.400.000.-).

Teniendo en consideración lo expuesto precedentemente, esta Comisión de Evaluación de Ofertas entiende que 
corresponde adjudicar la Licitación Pública de etapa única para el otorgamiento de la Concesión de Uso y 
Explotación de carácter oneroso del espacio denominado “Bajo Espigón”, ubicado en el interior de la Reserva

[...]

98, Manzana 63a, Objeto Territorial T002, por el plazo de cinco (5) años, en el marco de lo previsto en la Ley N° 
2.095 (texto consolidado por Ley N° 6.764) y su Decreto Reglamentario N°129/GCABA/23, a la firma 
KRYPTONITE MEDIA S.A. (CUIT N° 30-71704684-2) por un canon mensual inicial de PESOS UN MILLÓN 
CUATROCIENTOS MIL ($1.400.000.-).

Habiéndose concluido la labor de esta Comisión, se cierra la presente firmando de conformidad al pie de la misma.